



MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 093/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 093

Prefeitura Municipal
de Sapezal
Folha Nº 769



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 093/2025 referente à FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ADUELAS, TUBOS E BANCOS DE CONCRETO, em atendimento as secretarias do município de Sapezal-MT, conforme especificações do Anexo I - Termo de Referência deste Edital., que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MATO GROSSO CONCRETO LTDA - 49.074.001/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	70,00	UN	MT CONCR ETO	MT CONCR ETO	R\$ 605,00	R\$ 42.350,0000	R\$ 665,00	R\$ 46.550,00	9,0225 %	R\$ 4.200,00

Descrição: BANCO DE CONCRETO - DE JARDIM, PARA TRÊS PESSOAS, MEDINDO 1,50M DE COMPRIMENTO 0,45 DE LARGURA 0,75 DE ALTURA E 10 CM DE ESPESSURA (CONCRETO COM PIGMENTAÇÃO OU NÃO) LARGURA DO BANCO DE 40 A 45 CM E ALTURA DE 75 A 80 CM.

3	825,00	UN	MT CONCR ETO	MT CONCR ETO	R\$ 445,00	R\$ 367.125,0000	R\$ 600,81	R\$ 495.668,25	25,9333 %	R\$ 128.543,25
---	--------	----	--------------------	--------------------	------------	------------------	------------	----------------	--------------	-------------------

Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-2- MACHO/FEMEA, DN 1000 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS. ITEM PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO.

10	750,00	UN	MT CONCR ETO	MT CONCR ETO	R\$ 667,00	R\$ 500.250,0000	R\$ 813,24	R\$ 609.930,00	17,9823 %	R\$ 109.680,00
----	--------	----	--------------------	--------------------	------------	------------------	------------	----------------	--------------	-------------------

Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-2- MACHO/FEMEA, DN 1200 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS. ITEM PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO.

11	250,00	UN	MT CONCR ETO	MT CONCR ETO	R\$ 667,00	R\$ 166.750,0000	R\$ 813,24	R\$ 203.310,00	17,9823 %	R\$ 36.560,00
----	--------	----	--------------------	--------------------	------------	------------------	------------	----------------	--------------	------------------

Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-2- MACHO/FEMEA, DN 1200 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS. COTA DO ITEM 10 PARA ME E EPP (Art. 48, III da LC 147/2014).

14	375,00	UN	MT CONCR ETO	MT CONCR ETO	R\$ 3.498,00	R\$ 1.311.750,0000	R\$ 4.165,58	R\$ 1.562.092,50	16,0260 %	R\$ 250.342,50
----	--------	----	--------------------	--------------------	--------------	-----------------------	-----------------	---------------------	--------------	-------------------

Descrição: ADUELAS DE CONCRETO ARMADO - COM COMPRIMENTO DE 1M, SEÇÃO DE 2X2M, E ESPESSURA DE PAREDES DE 15 CM, FORMA QUADRADA. ITEM PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	18,1428 %	R\$ 529.325,75
R\$ 2.388.225,00	R\$ 2.917.550,75		

Fornecedor : GILSON QUIOSI & CIA LTDA - 11.939.788/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	525,00	UN	GI ARTEFA TOS	UNICO	R\$ 138,50	R\$ 72.712,5000	R\$ 212,59	R\$ 111.609,75	34,8511 %	R\$ 38.897,25

Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1- MACHO/FEMEA, DN 400 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS. ITEM PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO.

3	175,00	UN	GI ARTEFA TOS	UNICO	R\$ 138,50	R\$ 24.237,5000	R\$ 212,59	R\$ 37.203,25	34,8511 %	R\$ 12.965,75
---	--------	----	---------------------	-------	------------	-----------------	------------	---------------	--------------	---------------

Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1- MACHO/FEMEA, DN 400 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS. COTA DO ITEM 02 PARA ME E EPP (Art. 48, III da LC 147/2014).

4	1.350,00	UN	GI ARTEFA TOS	UNICO	R\$ 199,50	R\$ 269.325,0000	R\$ 266,20	R\$ 359.370,00	25,0563 %	R\$ 90.045,00
---	----------	----	---------------------	-------	------------	---------------------	------------	-------------------	--------------	---------------

Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1- MACHO/FEMEA, DN 600 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS. ITEM PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO.

5	450,00	UN	GI ARTEFA TOS	UNICO	R\$ 199,50	R\$ 89.775,0000	R\$ 266,20	R\$ 119.790,00	25,0563 %	R\$ 30.015,00
---	--------	----	---------------------	-------	------------	-----------------	------------	-------------------	--------------	---------------

Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1- MACHO/FEMEA, DN 600 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS. COTA DO ITEM 04 PARA ME E EPP (Art. 48, III da LC 147/2014).

6	1.313,00	UN	GI ARTEFA TOS	UNICO	R\$ 325,50	R\$ 427.381,5000	R\$ 393,95	R\$ 517.256,35	17,3753 %	R\$ 89.874,85
---	----------	----	---------------------	-------	------------	---------------------	------------	-------------------	--------------	---------------

Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1- MACHO/FEMEA, DN 800 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS. ITEM PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO.

7	437,00	UN	GI ARTEFA TOS	UNICO	R\$ 325,50	R\$ 142.243,5000	R\$ 393,95	R\$ 172.156,15	17,3753 %	R\$ 29.912,65
---	--------	----	---------------------	-------	------------	---------------------	------------	-------------------	--------------	---------------

Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1- MACHO/FEMEA, DN 800 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS. COTA DO ITEM 06 PARA ME E EPP (Art. 48, III da LC 147/2014).

12	750,00	UN	GI ARTEFA TOS	UNICO	R\$ 949,00	R\$ 711.750,0000	R\$ 1.136,30	R\$ 852.225,00	16,4833 %	R\$ 140.475,00
----	--------	----	---------------------	-------	------------	---------------------	-----------------	-------------------	--------------	-------------------

Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-2- MACHO/FEMEA, DN 1500 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS. ITEM PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO.

13	250,00	UN	GI ARTEFA TOS	UNICO	R\$ 949,00	R\$ 237.250,0000	R\$ 1.136,30	R\$ 284.075,00	16,4833 %	R\$ 46.825,00
----	--------	----	---------------------	-------	------------	---------------------	-----------------	-------------------	--------------	---------------

Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-2- MACHO/FEMEA, DN 1500 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS. COTA DO ITEM 12 PARA ME E EPP (Art. 48, III da LC 147/2014).

Subtotal
Adjudicado:
R\$
1.974.675,00

Subtotal 19,5220 R\$
Orçado: R\$ % 479.010,50
2.453.685,50

Fornecedor : PRIME PRE MOLDADOS E CONSTRUTORA LTDA - 47.721.134/0001-65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	275,00	UN	PROPRI A	1000MM	R\$ 530,00	R\$ 145.750,0000	R\$ 600,81	R\$ 165.222,75	11,7857 %	R\$ 19.472,75

Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-2- MACHO/FEMEA, DN 1000 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS. COTA DO ITEM 08 PARA ME E EPP (Art. 48, III da LC 147/2014).

15	125,00	UN	PROPRI A	2,00x 2,00	R\$ 3.455,00	R\$ 431.875,0000	R\$ 4.165,58	R\$ 520.697,50	17,0583 %	R\$ 88.822,50
----	--------	----	-------------	---------------	--------------	---------------------	-----------------	-------------------	--------------	------------------

Descrição: ADUELAS DE CONCRETO ARMADO - COM COMPRIMENTO DE 1M, SEÇÃO DE 2X2M, E ESPESSURA DE PAREDES DE 15 CM, FORMA QUADRADA. COTA DO ITEM 14 PARA ME E EPP (Art. 48, III da LC 147/2014).

Subtotal
Adjudicado:
R\$
577.625,00

Subtotal 15,7883 R\$
Orçado: R\$ % 108.295,25
685.920,25

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 4.940.525,00	R\$ 6.057.156,50	18,4349 %	1.116.631,50

Sapezal - Mato Grosso, 28 de Outubro de 2025

CLAUDIO JOSE SCARIOTE
PREFEITO MUNICIPAL